Lilienfeld, Zisterzienserstift, Cod. 26

Conrad Schimek: Verzeichniss der Handschriften des Stiftes Lilienfeld, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 481-561, 491. [Digitalisat]

491

2. Fol. 28vo—35. R. Incipit *tractatus, qui templum Domini inter nos nuncupatur*, sc. vita hominum et maxime clericorum. Anf.: *Templum Domini sanctum est, quod estis vos ... Ende: et neque esuriam neque sitiam amplius in aeternum. Amen.* — **3.** Fol. 35vo—59. R. Incipit *summa magistri Adam de ordine minorum fratrum de actionibus*, primo de collectis et sic de omnibus aliis. — Die Schrift handelt de actionibus sacerdotum, und zwar vorerst de collectis in summis festis. Ende: corpora non aliqua defunctorum tumulentur (de sepultura vitanda). — **4.** Fol. 59vo—66vo. Anf.: *Confiteor tibi domine pater coeli et terrae... Ende: Contra diuturnitatem legitur in psalmo: antiquae sunt misericordiae tuae domine. A saeculo et usque in saeculum. Es ist dies eine Abhandlung über die Beicht. Fol. 59: Qui me scribebat, Arnoldus nomen habebat. Anno Domini 1319. Liber iste finitus est feria tertia post Mariae Magdaleneae.* — Es folgen folgende Verse:

Cum fueris Romae Romano vivito more,
Quodsi fueris alibi, vivito sicut ibi.
Cum sis in mensa, primum de paupere pensa.
Cum sis mortalis, quae sunt mortalia cura;
Omnia quae dico, tibi dico sicut amico.
Omnia cum domino dona redisse suo!
Cum simus limus, nescimus quando perimus.
Cum fueris felix, quae sunt adversa caveto.
Omnibus omnia non mea somnia dicere possum.
Omnibus urtica palpantibus est inimica.
Omnis homo vere debet peccata timere.
Qui plus expendit, quam suum esse rependit,
Non admiretur, si paupertate gravetur.

24. Kl. M. Z. Pg. XIII. Jahrh. 147 Bll. 4^{to}.

1. Fol. 1—54. R. In nomine s. Trinitatis. Incipiunt *capitula in quinquaginta homilias s. Augustini episcopi*. Anf.: De eo, quod psalmista ait: Quis est homo, qui vult vitam ... Nach Aufzählung dieser 50 Capitula folgen aber nur 25 Reden; die letzte (sermo de eadem re i. e. de die solemnis ordinationis s. Augustini) beginnt mit den Worten: „Hodiernus dies, fratres carissimi, admonet me“, und schliesst mit den Worten: „possumus ad aeternum gaudium feliciter pervenire praestante Dom. N. J. Chr. etc“. — **2.** Fol. 54 vo—147 vo. *Wilhelmi Hirschaviensis abbatis institutio monastica*. Anf.: Postquam ego, frater Wilhelmus Dei ordinatione etc. Ende: ut uno calcari, si alterum non potest habere, sit contentus, nisi. Hier bricht die Handschrift ab (im Capitel de suffraganeis et decanis prioris).